

PROCESSO LICITATÓRIO
**PROCESSO ADMINISTRATIVO – Nº 027/2021
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 001/2022**
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

1.1. Com supedâneo no art. 14, inciso IV, do Regulamento de Licitações e Contratos do SENAR-AR/RR. **HOMOLOGO** a validade dos procedimentos, tendo recebido os autos da Assessoria Jurídica do SENAR-AR/RR, o qual verificou que o certame se desenvolveu em estrita conformidade com o Regulamento de Licitações e de Contratos do SENAR e o resultado do julgamento, conforme Ata de Sessão Pública s/nº do Presidente da Comissão Permanente de Licitação do SENAR-AR/RR no processo indicado em epígrafe. **ADJUDICO** em favor da empresa que deve ser considerado observando a proposta da empresa vencedora, após a conclusão da Ata da Sessão Pública, **O DIREITO DE PRESTAR SERVIÇO DE fornecimento e instalação de infraestrutura de Rede Multisserviços (dados e vídeo monitoramento) incluindo equipamentos e serviços necessários como: Computadores e Ativos de Redes sem fio, tudo com instalação e treinamento para atender ao SENAR-AR/RR.**

LOTE I

ITEM	EMPRESA VENCEDORA QUE OFERTOU O MENOR PREÇO GLOBAL.	Unid.	Quant.	Valor Unit. Diária	Valor Total Diária
FERNANDO RUIZ LIMA (CNPJ: 33.404.322/0001-55)					
01	CONSOLE DE REDE TUDO EM UM (NVR, SWITCH, GATEWAY DE SEGURANÇA E ROTEADOR)	Unid.	01	R\$ 6.512,00	R\$ 6.512,00
02	SWITCH GERENCIÁVEL 24P POE + 2P SFP+	Unid.	01	R\$ 8.942,25	R\$ 8.942,25
03	ACCESS POINT CORPORATIVO WIFI 802.11AC Wave 2, POE	Unid.	05	R\$ 1.767,75	R\$ 8.838,75
04	CÂMERA BULLET IP 4MP	Unid.	04	R\$ 1.299,55	R\$ 5.198,20
05	CABO DAC (DIRECT ATTACH COPPER), 0.5 M, SFP+, 10 GBPS	Unid.	01	R\$ 324,75	R\$ 324,75
06	PATCH PANEL 24P CAT6	Unid.	01	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
07	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PONTOS DE REDE	Unid.	09	R\$ 495,00	R\$ 4.455,00
08	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ACCESS POINT	Unid.	05	R\$ 362,50	R\$ 1.812,50
09	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CÂMERAS IP	Unid.	04	R\$ 287,50	R\$ 1.150,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO RACK E CONFECÇÃO DE PATCH CORDS	Unid.	01	R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00
Preço: R\$ 40.228,45 (Quarenta mil duzentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos)					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA QUE OFERTOU O MENOR PREÇO GLOBAL.	Unid.	Quant.	Valor Unit. Diária	Valor Total Diária
M. N. O. GOMES DA SILVA -EPP (CNPJ: 03.576.946/0001-99)					
01	PLACA DE REDE PCIE WIFI 6 802.11AX 5GHZ	Unid.	25	R\$ 616,00	R\$ 15.400,00
02	COMPUTADOR (Desktop Básico)	Unid.	06	R\$ 4014,00	R\$ 24.084,00
03	MONITOR LED 23,8 POLEGADAS	Unid.	06	R\$ 1.255,00	R\$ 7.530,00
04	HD DVR 4TB 3.5 POLEGADAS	Unid.	02	R\$ 1.345,00	R\$ 2.690,00
05	NOBREAK 700 VA	Unid.	16	R\$ 770,00	R\$ 12.320,00
06	NOBREAK 1500 KVA	Unid.	01	R\$ 1.476,00	R\$ 1.476,00
Preço: R\$ 63.500,00 (Sessenta e três mil e quinhentos reais)					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA QUE OFERTOU O MENOR PREÇO GLOBAL.	Unid.	Quant.	Valor Unit. Diária	Valor Total Diária
FERNANDO RUIZ LIMA (CNPJ: 33.404.322/0001-55)					
01	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO, GERENCIAMENTO E SEGURANÇA DE REDE CORPORATIVA.	Mensal	12	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
Preço: R\$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais)					

Conforme especificações e quantidades definidas nos anexos do referido Edital. Que seja convocada a empresa para assinar os documentos referentes ao referido processo.

Boa Vista - RR, 21 de fevereiro de 2022.

Silvio Silvestre de Carvalho
Presidente do Conselho Administrativo